



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

PESQUISA DE PREÇOS Nº 000013/2021 - 12/11/2021 - Processo Nº /2021

Razão Social (Proponente): PANIFICADORA SAL E LUZ LTDA		Porte: MICRO
Endereço: AV JONES DOS SANTOS NEVES Nº 1020 , AGOSTINHO SIMONATO		Cidade: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
E-mail: PAODEMEL.CACHOEIRO@GMAIL.COM	Telefone: (28) 3521-4860	CNPJ: 09.229.431/0001-07
Observação: A presente cotação servirá para que a administração estime os custos da contratação e defina a modalidade de licitação a ser adotada. A apresentação desta cotação não gera qualquer direito ou obrigação de orçamento ou prestação de serviços.		

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	
							Unitário	Total
00001		00230607	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LANCHE PARA SESSÕES PRESUNTO	SERV		1		
			PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO DOS CORTES DO MEMBRO POSTERIOR DO SUÍNO, FATIADO, ADICIONADOS DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO. DEVERÁ SER ENTREGUE NO MÁXIMO 4 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO. 60 KG	KG	SEARA	60	R\$ 33,90	R\$ 2.034,00
			QUEIJO MUSSARELA QUEIJO MUSSARELA – PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. 60 KG	KG	SELITA	60	R\$ 46,90	R\$ 2.814,00
			REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO GUARANÁ REFRIGERANTE TIPO GUARANA 2 L; ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM RECICLÁVEL. MARCA REFERÊNCIA: GUARANÁ MARCAS CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL, DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR; 60 UN	UN	ANTARTICA	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
			REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO COLA REFRIGERANTE TIPO COLA 2 L, ENVASADOS M GARRAFAS TIPO PET, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM RECICLÁVEL. MARCA DE REFERÊNCIA: COCA-COLA MARCAS	UN	COCA COLA	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

PESQUISA DE PREÇOS Nº 000013/2021 - 12/11/2021 - Processo Nº /2021

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	
							Unitário	Total
			CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL, DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR; 60 UN REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO COLA DIET REFRIGERANTE TIPO COLA 2 L, DIET, ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM RECICLÁVEL. MARCA DE REFERÊNCIA: COCA-COLA MARCAS CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL, DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR; 60 UN	UN	COCA COLA	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
			MANTEIGA 200 GRS (MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM 200G) MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200G MARCA DE REFERÊNCIA: SELITA, DOURADA MARCAS CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL, DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR; 60 UN	UN	SELITA	60	R\$ 8,99	R\$ 539,40
			PÃO FRANCÊS PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, REFORÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO). 120 KG	KG	PAO DE MEL	120	R\$ 14,99	R\$ 1.798,80



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

- - Processo Nº /

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	
							Unitário	Total
Valor Total R\$:							R\$ 8.716,20	

Observação:

09.229.431/0001-07

Validade da Cotação: 15 dias.

FANIFICADORA SAL E LUZ LTDA
Av. Jones Dos Santos Neves, 1020
Agostinho Simonato - CEP 29.311-743

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

Assinatura e Carimbo do Representante

Data: 14 / JANEIRO/ 2022